
ZARZĄDZENIE NR 124/2021 
WÓJTA GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia w latach 2022-2025 relacji określonej 
w art. 243 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

Na podstawie art.9 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018r. poz.2500 ze zmianami) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do wyliczenia w latach 2022-2025 relacji określonej w art.243 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych w zakresie średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 
sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu okres 7 ostatnich 
lat. 

§ 2. Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obracunkowej w Poznaniu oraz Radzie Gminy we 
Włoszakowicach. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Włoszakowice 
 
 

Robert Kasperczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA79A8A-93D4-4B57-A30C-2DD3975886BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.9 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku o zminie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 roku poz.2500 ze zmianami), ustalana na lata 2022-2025 relacja 

łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust.1 

ustawy o finansach publicznych do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć 

średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 

bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą 

regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki. 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że przyjęcie średniej arytmetycznej z ostatnich 7 lat relacji dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 

dochodów bieżących budżetu jest korzystniejsze dla gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA79A8A-93D4-4B57-A30C-2DD3975886BD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



